



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

ENDEREÇO: AV. SÃO PEDRO 752 - CENTRO

CNPJ: 84.263.862 / 0001 - 05

CEP: 68618-000

SINAPI - 12/2022 - NÃO  
DESONERADO

SEDOP - 09/2022 - NÃO  
DESONERADO

B D I (%)

27,70%

ADITIVO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO

OBRA: ESCOLA MUNICIPAL DO ENSINO INFANTIL JOSÉ RAUL

ENDEREÇO DA OBRA: TV. CHICO MENDES

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 34.084,33</b>	<b>56,60 %</b>
1.2	92576	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	80	R\$ 44,57	R\$ 56,91	R\$ 4.552,80	7,56 %
1.3	94446	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	439	R\$ 52,68	R\$ 67,27	R\$ 29.531,53	49,04 %
2			<b>PISOS</b>					<b>R\$ 12.675,00</b>	<b>21,05 %</b>
2.1	130119	SEDOP	Lajota ceramica - (Padrão Médio)	m²	50	R\$ 99,26	R\$ 126,75	R\$ 6.337,50	10,52 %
2.2	130119	SEDOP	Lajota ceramica - (Padrão Médio)	m²	50	R\$ 99,26	R\$ 126,75	R\$ 6.337,50	10,52 %
3			<b>PORTA</b>					<b>R\$ 3.610,55</b>	<b>6,00 %</b>
3.1	091379	SEDOP	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)	m²	5,04	R\$ 560,99	R\$ 716,38	R\$ 3.610,55	6,00 %
4			<b>BANHEIRO</b>					<b>R\$ 9.854,16</b>	<b>16,36 %</b>
4.1	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 492,08	R\$ 628,38	R\$ 1.256,76	2,09 %
4.2	103336	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	45	R\$ 86,60	R\$ 110,58	R\$ 4.976,10	8,26 %
4.2	86902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 311,94	R\$ 398,34	R\$ 796,68	1,32 %
4.3	87561	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	45	R\$ 42,90	R\$ 54,78	R\$ 2.465,10	4,09 %
4.3	95546	SINAPI	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 140,77	R\$ 179,76	R\$ 359,52	0,60 %
<b>Total sem BDI</b>							<b>R\$</b>	<b>47.162,58</b>	
<b>Total do BDI</b>							<b>R\$</b>	<b>13.061,46</b>	
<b>Total Geral</b>							<b>R\$</b>	<b>60.224,04</b>	